

## SaLTo handlingsplan Bydel Østensjø 2009 – 2012 – rapport/status for oppfølging av tiltak per 31.12.2012

F = ferdig, UA = under arbeid, IU = ikke utført, V= videreført i plan 2013 -2016

Tiltak	Status	Merknad
1.1.1.1 Det utarbeides lister til bruk i skolene over kontaktpersoner i barneverntjenesten, skolehelsetjenesten, politi, utekontakt, fritidsklubber o.a. Listen revideres minimum to ganger i året.	F	I første halvdel av planperioden ble listene oppdatert og distribuert til skolene hvert skoleår. I siste halvdel av planperioden ble tiltaket nedprioritert og ikke gjennomført. Videreføres ikke.
1.1.2.1 Samarbeidsseminar ”Sammen om felles barn” arrangeres årlig for alle bydelens skoler, BUP, PPT, Manglerud politi og bydelens tjenester.	V	Samarbeidsseminaret ”Sammen for felles barn” har blitt gjennomført årlig med ca. 50 deltakere fra BUP, PPT, politi, bydelens barne- og ungdomskoler og bydelens tjenester. Tema på seminarene har bl.a. vært skolefravær, felles beredskap ved alvorlige hendelser, barn og unge i en vanskelig livssituasjon og norsk før skolestart. Tiltaket videreføres
1.2.1.1 Hver ungdomsskole benytter skolehelsetjenesten, utekontakt og forebyggende politi i gjennomføringen av Ung og Rus	V	Bydelens ungdomskoler tilbys årlig bistand fra utekontakt, skolehelsetjenesten, SaLTo koordinator og politi i gjennomføringen av tiltaket Ung&Rus. Disse tjenestene blir benyttet av enkelte skoler i gjennomføringen av tiltaket. Tiltaket videreføres.
1.3.1.1 Rådgivere på ungdomsskolene informerer OT på bydel om elever som trenger bistand etter endt grunnskole.	V	Rådgivere på ungdomsskolene har på våren informert oppfølgingstjenesten (OT) på bydel v/utekontakten hvilke elever på 10. trinn som ønsker oppfølging i overgangen fra ungdomsskole til videregående skole. Utekontakten tilbyr disse elevene oppfølging som regelmessig kontakt på telefon, personlige møter for samtaler og motivering, ferieaktiviteter, bistå i kontakten med skole og hjelpeapparat. Tiltaket videreføres med noen endringer.

Tiltak	Status	Merknad
1.3.1.2 OT på bydel kontakter de fem mest brukte videregående skolene for å styrke rutinene for varsling når elever faller ut av videregående skole.	F	OT på bydel v/utekontakten har hatt en særlig kontakt med Bjørnholt, Etterstad, Ulsrud, Manglerud, Sogn og Hellerud videregående skoler. Disse skole blir kontaktet systematisk skriftlig og muntlig hvert år hvor det blir informert om bydelens tiltak ovenfor elever som står i fare for å falle ut av videregående skole. Erfaringer fra tiltaket videreføres i ny plan (tiltak 1.3.2)
1.4.1.1 Et fraværsteam bestående av skolehelsetjenesten, utekontakt, prosjekt "Ja- du kan", sosiallærere, PPT og BUP starter opp et pilotprosjekt på Skøyenåsen skole høsten 2009.	F	Fraværsteamet ved Skøyenåsen skole hadde regelmessig møter i en 2-årsperiode hvor skolen, bydelens tjenester, BUP og PPT drøftet tiltak i enkeltsaker og forbedringer av samarbeidet. Erfaringer fra pilotprosjektet dannet grunnlaget for det prosjektet "Nærvær og Mestring – Østensjø". Fraværsteamet ble avsluttet 31.12.2012.
1.5.1.1 Tiltaket "Fra jobb til fullført skolegang" gir arbeidstrening fem dager i uka for elever som faller ut av videregående skole.	V	Arbeidstreningstiltaket er et fast tiltak i Bydel Østensjø. Tiltaket har gjennomsnittlig ti brukere til enhver tid. Tiltaket har venteliste. ( Se egen årsrapport behandlet i bydelsutvalget sak 38/13) Tiltaket videreføres.
1.5.2.1 Prosjektet "Aktiv" – gir et aktivitetstilbud en skoledag i uka til ungdomsskoleelever med skolevegring.	F	Prosjektet "Aktiv" hadde tilhold på Skullerud aktivitetshus og ga ungdomsskoleelever med skolevegring et aktivitetstilbud en skoledag i uka. Prosjektet ble avsluttet 31.12.2010. Evalueringen av "Aktiv" konkluderte med at skolene så noe ulikt på hvilket handlingsrom de har til å kunne benytte denne typen tiltak. Innsatsen overfor skolefravær i ungdomskolen ble videreført ved det nye 3-årlig prosjekt "Nærvær og Mestring – Østensjø".
1.6.1.1 Tiltaket "Utviklingsfremmende samtaler" gir tilbud om samtale med klinisk helsepersonell og/eller helsesøster på skolen der eleven går. Tiltaket gjennomføres i samarbeid med BUP enhet Nordstrand og skolene. Helsesøsterrressursen økes med 50 %. 100 % psykolog eller klinisk sosionom tilsettes fra BUP, men arbeider sammen med helsesøster i skolehelsetjenesten.	V	Prosjektet "Utviklingsfremmende samtaler" ble gitt til elever på Ulsrud og Manglerud videregående skoler. I 2011 registrerte skolehelsetjenesten 1738 henvendelser ved de to skolene. Fra 2012 er prosjektet gjort om til et fast tiltak og har fått navnet "Lavterskel – utviklingsfremmende samtaler". Tiltaket videreføres.

Tiltak	Status	Merknad
1.7.1.1 Prosjekt "Psykisk helse i Osloskolen" bistår skolene med å utarbeide en plan for å ivareta elevenes psykiske helse, samt utvikle gode samarbeidsrutiner mellom skolehelsetjenesten, BUP, PPT, oppfølgingstjenesten og skolene.	V	Fra 2011 ble Psykisk helse i Osloskolene innført som en fast ordning med utvidet ressursteam som samarbeidsarena. På hver ungdomsskole og videregående skole i bydelen er det utarbeidet et egen plan for å ivareta elevenes psykiske helse og etablert utvidet ressursteam. Bydelens tverretatlige samarbeidssystem ønsker at det foretas en evaluering av utvidet ressursteam /Psykisk helse i Osloskolene og da særlig med tanke på samarbeid i enkeltsaker. Tiltaket videreføres.
2.1.1.1 Bekymringssamtaler gjennomføres ovenfor ungdom i risikozonen og førstegangs kriminell ungdom.	V	"Østensjølaget" gjennomførte 39 bekymringssamtaler i 2012. Tiltaket videreføres.
2.1.2.1 Politiet vurderer etterforskning av alle lovbrudd begått av barn under 15 år.	V	Tiltaket er gjennomført og videreføres.
2.1.3.1 Politiet behandler alle straffbare saker begått av lovbrutere under 18 år innen 42 dager jf. gjeldende regler.	V	Saksbehandlingstiden var i 2012 på 25 dager. Tiltaket videreføres.
2.1.4.1 Politiet vurderer overføring av straffesaker til barneverntjenesten etter endt etterforskning.	V	Tiltaket er gjennomført og videreføres.
2.1.5.1 Barnevernet uttaler seg i straffesaker med lovbrutere over 15 år hvor politiet ber om det.	V	Tiltaket er gjennomført og videreføres.
2.1.6.1 Barnevernet gir tilbakemelding i alle saker gjeldende ungdom under 15 år som er overført til barnevernet.	V	Tiltaket er gjennomført og videreføres.
2.1.7.1 Møtene "Sammen om sakene" (SOS) holdes ukentlig i henhold til rutine. Når føringer for oppfølgingsteam er på plass, foretas det en evaluering av "SOS".	F	Møtene "Sammen om sakene" (SOS) er blitt holdt ukentlig i henhold til rutine inntil tiltaket ble erstattet av oppfølgingsteam og Unge gjenganger møtene i 2010.
2.1.8.1 Oppfølgingsteam er vedtatt opprettet i politikretsen i løpet av høsten 2009. Sentrale føringer for oppfølgingsteamet ses i sammenheng med tiltakene "Sammen om sakene" (2.1.7) og "Unge gjengangere" (2.3.1) for å vurdere en samordning og effektivisering av samarbeidet i enkeltsaker.	F	Oppfølgingsteam ble etablert i 2010 med en koordinator i 100 % stilling med tilhold på Manglerud politistasjon. Koordinator tilrettelegger for tett oppfølging av enkeltungdommer som har begått alvorlig og/eller gjentatt kriminalitet i nært samarbeid med foresatte, politi, skole og bydelens tjenester. Oppfølgingsteamet hadde fire saker i 2011 og to i 2012 i Bydel Østensjø.

Tiltak	Status	Merknad
2.2.1.1 Bydel Østensjø tar kontakt med Ungdomsteamet i Oslo Fengsel for å se på mulighetene for å styrke samarbeidet med Friomsorgen og Kriminalomsorgen. Det innhentes erfaringer fra tilsvarende arbeid fra bl.a. SaLTo Grünerløkka, VST og Helse og velferdsetaten (HEV).	F	Det er startet en prosess med å utarbeide ny samarbeidsavtale mellom lokale NAV kontorer, Kriminalomsorgen og Barne- og familieetaten for de over 18 år. Rutiner for samarbeid når det gjelder varetektsfengsling, fengsling m.m. for lovbrøyttere under 18 år er på plass. Tiltaket er gjennomført og erfaringer fra tiltaket videreføres i ny plan (tiltak 2.3.1)
2.3.1.1 Tiltaket "Unge gjengangere" omfatter ungdom mellom 15 – 18 år som har begått fire eller flere kriminelle handlinger. Det avholdes regelmessige møter lokalt (på bydel) og regionalt (politikretsen) hvor forebyggende avsnitt, etterforskning, påtale og barneverntjenestene deltar.	V	Det er gjennomført to møter hvert halvår hvor de tre bydelene i politikretsen, forebyggende avsnitt, etterforskning, påtale og barneverntjenesten deltar. På møtet står analyse av situasjonen sentralt og oppfølging med tiltak. Tiltaket videreføres.
3.1.1.1 Det utarbeides rutiner som sikrer systematisk kommunikasjon og koordinerte tiltak mellom skole, bydel og politi. Disse rutinene skal ivareta både lokalt, regionalt og byomfattende nivå.	V	To prosedyrer for varsling og samarbeid ved alvorlig hendelser i oppvekstmiljøet er utarbeidet og inngår i Kvalitetsloven. Samarbeidspartnere er informert om prosedyrene bl.a. på nettverksmøtene. Tiltaket videreføres.
3.1.2.1 "Straks teamet" opprettes høsten 2009 som et prøveprosjekt. Tverrfaglig sammensatt av faste ansatte i bydelen som raskt mobiliseres ved konflikter i bydelen. Finansieres av midler fra Barne- og likestillingsdep.	F	Tiltaket ble iverksatt som en del av en byomfattende innsats etter Gaza demonstrasjonene i sentrum 2009. Tiltaket ble avsluttet ved prosjektperiodes slutt våren 2010.
3.1.3.1 Gatemeglingsverksted benyttes for å lære ungdom i alderen 13 – 25 år å forebygge og megle i konflikter som oppstår i oppvekstmiljøet.	F	Gatemeglingsverksted er blitt gjennomført med flere forskjellige grupper i samarbeid med Røde Kors i perioden 2009 – 2011. De fleste gruppene er gjennomført på Manglerud ungdomshus i samarbeid med utekontakten.
3.1.5.1 Nettverk for konflikthåndtering Oslo Syd består av representanter fra politi, barnevern, utekontakt, SaLTo i de tre bydelene og representant fra Konfliktrådet og Oslo Røde Kors. Nettverket deler erfaringer, kompetanse og mobiliseres ved konflikter.	V	Nettverket for konflikthåndtering Oslo Syd har gjennomsnittlig seks møter i året. Fast punkt på dagsorden er informasjon om status i oppvekstmiljøet og behovet for koordinert innsats på tvers av bydelsgrensene. Bydel Østensjø bl.a. benyttet nettverket i arbeidet med et omfattende negativt fenomen i 2010. I 2011 ble konflikthåndteringsnettverket benyttet i arbeidet med et negativt miljø

Tiltak	Status	Merknad
		som opererte på tvers av Bydel Søndre Nordstrand og Bydel Nordstrand med fare for at Bydel Østensjø etter hvert ville bli involvert. Tiltaket videreføres.
3.2.1.1 ”Trygghetsprogrammet” benyttes i arbeidet med oppfølging av vitner og ofre. Det gjennomføres oppfølgingsseminar høsten 2009 og utarbeides informasjonsmateriell innen 01.08.2009	V	Det utarbeides årlig rapporter med bl.a. statistikk fra arbeidet. I 2012 fikk 10 barn og unge oppfølging av Trygghetsprogrammet i Bydel Østensjø. Det ble avholdt et regionalt seminar i februar 2012 for politi og kommunalt ansatte hvor offeroppfølging var satt på dagsorden. Publikumsvennlig informasjonsmateriell er utarbeidet og revidert i 2012. Tiltaket videreføres.
4.1.1.1 Det gis rådgivning av foresatte med barn opp til 12 år som viser atferdsproblemer (PMTO). Det vurderes (bl.a. hos Atferdssenteret) om tiltaket kan knyttes opp mot yngre søsken av unge kriminelle og evt. om det er ønskelig å prioritere denne målgruppen.	F	Yngre søsken av unge kriminelle er ikke prioritert som målgruppe for bydelens PMTO tiltak.
4.2.1.1 Bydelen har revidert og godkjent rutinene for rustesting. Disse er gjort kjent internt i bydelen og hos eksterne samarbeidspartnere.	F	Det er utarbeidet prosedyrer for rustesting på Helsestasjon for ungdom og det foretas urinprøver i henhold til disse rutinene. Tiltaket videreføres med noen endringer i ny plan (tiltak 4.6.2)
4.3.1.1 Politiet gjennomfører aksjon ”Ungdom og rus” med nulltoleranse i forhold til alkohol og narkotika i april/mai.	V	Manglerud politiet har gjennomført aksjonen ”Ungdom og rus” (nå endret til Våryr) hver vår. Aksjonen innebærer bl.a. informasjon til ungdomsskoleelever og deres foresatte, kontroll av salg av alkohol til mindreårige og oppsøkende virksomhet på merkedager. Bl.a. koordinerer politiet innsatsen til natravner, utekontakt og politi natt til 1. mai. Tiltaket videreføres.
4.4.1.1 Barnverntjenesten inngår samarbeidsavtaler med bydelens tjenester, politi, skolene og BUP. Det gjennomføres kontrolltiltak for å sikre at samarbeidet pågår som forutsatt.	V	Samarbeidet er tatt opp kontinuerlig og systematisk med samarbeidspartnere bl.a. i samordningsutvalget og styringsgruppa. Tiltaket er gjennomført og foreslås videreført med noen endringer i ny plan (tiltak 4.2.1).
5.1.1.1 Prosjekt ”Ja – du kan” gjennomføres i henhold til	F	Prosjektet ”JA – du kan” ble gjennomført i perioden 2009 – 2011. I

Tiltak	Status	Merknad
handlingsplanen.		treårsperioden fulgte prosjektet opp til enhver tid 40 – 60 ungdommer. Se prosjektrapporten ” JA – du kan! Erfaringer fra arbeidet med risikoutsatte barn og unge i Bydel Østensjø 2009 – 2011”.
5.1.2.1 Prosjekt ”Ja – du kan” har startet opp våren 2009 med å kartlegge gruppen unge sosialklienter opp til 24 år. Resultatet fra dette kartleggingsmaterialet benyttes evt. til å initiere tiltak.	F	Prosjektet ”JA – du kan” ble gjennomført i perioden 2009 – 2011. I treårsperioden fulgte prosjektet opp til enhver tid 40 – 60 ungdommer. Se prosjektrapporten ” JA – du kan! Erfaringer fra arbeidet med risikoutsatte barn og unge i Bydel Østensjø 2009 – 2011”.
6.1.1.1 Informasjon om SaLTo legges fortløpende ut på bydelens hjemmesider	V	SaLTo har fast informasjon på bydelens hjemmeside. Tiltaket videreføres.
6.1.2.1 Bydelens beboere informeres om SaLTo ved at FAU i grunnskolen, de frivillige organisasjonene og nattravnene får tilsendt informasjon elektronisk.	IU	Tiltaket videreføres
6.1.3.1 Bydelens skoler, PPT, BUP og DPS informeres om SaLTo ved å få tilsendt informasjon elektronisk.	IU	Tiltaket videreføres.
6.2.1.1 En analyse av ungdomskriminaliteten i Bydel Østensjø gjennomføres minimum en gang i året.	V	Analyse av ungdomskriminaliteten i Bydel Østensjø er gjennomført på UGG møtene (unge gjengangere), på nettverksmøtene og i ukentlig dialog med Manglerud politi – forebyggende avsnitt. Tiltaket videreføres i ny plan med noen endringer av tiltaket (tiltak 6.2.1)
6.3.1.1 SaLTo arbeidet benytter analysemodellen fra evalueringsrapporten ”Kriminalitetsforebygging blant barn og unge i storbyene” i forbindelse med den årlige rulleringen av SaLTo handlingsplan	IU	SaLTo sentralt initierte opprinnelig bruken av analysemodellen de første årene SaLTo ble iverksatt, men har nå gått bort fra å benytte denne. Analysemodellen er foreløpig ikke erstattet med en ny modell.
6.4.1.1 Det utarbeides en sjekkliste for hvilke materiale som bør danne grunnlaget for en situasjonsanalyse, for eksempel: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Politiets trendrapport for Oslo</li> <li>• Manglerud politi sin lokale analyse</li> <li>• Statistikk OT</li> <li>• Brukerundersøkelser i skolen</li> <li>• Antall anmeldelser fra skolene</li> </ul>	F	Det er drøftet med tjenestene i bydelen og SaLTo sentralt hvilket materiale som er tilgjengelig og som er hensiktsmessig å benytte i en analyse. Det er konkludert med følgende områder: Frafall i videregående skole, lokale tall på kriminalitet, NAV(antall unge sosialklienter), barnevern (antall saker, tendenser), skolefravær, anmeldelser fra grunnskolen og Psykisk helse under 18 år (antall og tendenser).